PAGE

[image: image1.jpg]

  АДМИНИСТРАЦИЯ   МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ШУМСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

КИРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от 19 апреля 2024 года № 74
О внесении изменений в постановление администрации МО Шумское сельское поселение № 244 от 24.11.2023 года «Развитие части территории муниципального образования  Шумское  сельское поселение Кировского муниципального района Ленинградской области, являющейся административным центром на 2024-2026 годы»
Внести изменения в постановление администрации МО Шумское сельское поселение Кировского муниципального района Ленинградской области № 244 от 24.11.2023 года «Развитие части территории муниципального образования  Шумское  сельское поселение Кировского муниципального района Ленинградской области, являющейся административным центром на 2024-2026 годы»:
1.  Раздел паспорта муниципальной программы «Источники финансирования Программы», читать в следующей редакции:
«

	Источники финансирования
Программы
	Общий объем финансирования Программы составит

2 608,117  тыс. рублей, в том числе:

 из бюджета МО Шумское сельское поселение:

в 2024 году – 1587,717 тыс. руб.
из областного бюджета Ленинградской области:

в 2024 году – 1020,40 тыс. руб.

из бюджета МО Шумское сельское поселение:

в 2025 году – 0,0 тыс. руб.
из областного бюджета Ленинградской области:

в 2025 году – 0,0 тыс. руб.

из бюджета МО Шумское сельское поселение:

в 2026 году – 0,0 тыс. руб.
из областного бюджета Ленинградской области:

в 2026 году – 0,0 тыс. руб.

                                                                                                              »

1. Приложение к муниципальной программе «Развитие части территории муниципального образования  Шумское  сельское поселение Кировского муниципального района Ленинградской области, являющейся административным центром на 2024-2026 годы» изложить в новой редакции согласно приложению, к настоящему постановлению.
2. Настоящее постановление подлежит  размещению на официальном сайте администрации МО Шумское сельское поселение в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

3. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава администрации
                                                         В.Л. Ульянов
Приложение

к постановлению администрации

МО Шумское сельское поселение

 № 74 от 19 апреля 2024 г.

Приложение к Программе

	Наименование государственной программы, подпрограммы муниципальной программы, основного мероприятия, проекта
	Ответственный исполнитель, соисполнитель, участник
	Годы реализации
	Оценка расходов (тыс. руб., в ценах соответствующих лет)

	Всего
	ФБ
	ОБ
	МБ

	Муниципальная программа  « Развитие части территории муниципального образования  Шумское  сельское поселение Кировского муниципального района Ленинградской области»

	Ответственный исполнитель - Администрация МО Шумское сельское поселение
Участники программы:

-Административный центр МО Шумское сельское поселение

- Организации и предприятия, определенные в качестве поставщика (подрядчика, исполнителя) в соответствии с Федеральным законом 44-ФЗ от 05.04.2013 г. «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд.
	2024
	2608,117
	0,0
	1020,40
	1527,717

	2025
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2026
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Итого

	2608,117
	0,0
	1020,40
	1587,717

	Процессная часть

	Комплекс процессных мероприятий  «Комплексное развитие части территории муниципального образования Шумское сельское поселение Кировского муниципального района Ленинградской области»
	Ответственный исполнитель - Администрация МО Шумское сельское поселение

Участники программы:

-Административный центр МО Шумское сельское поселение

- Организации и предприятия, определенные в качестве поставщика (подрядчика, исполнителя) в соответствии с Федеральным законом 44-ФЗ от 05.04.2013 г. «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд.
	2024
	1146,517
	0,0
	1020,40
	126,117

	2025
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2026
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	1.«Реализация  областного закона Ленинградской области от 15 января 2018 года № 3-оз «О содействии участию населения в осуществлении местного самоуправления в иных формах на территориях административных центров муниципальных образований Ленинградской области»
	Ответственный исполнитель - Администрация МО Шумское сельское поселение

Участники программы:

-Административный центр МО Шумское сельское поселение

- Организации и предприятия, определенные в качестве поставщика (подрядчика, исполнителя) в соответствии с Федеральным законом 44-ФЗ от 05.04.2013 г. «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд.
	2024
	1146,517
	0,0
	1020,40
	126,117

	2025
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2026
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	1.1.  Ремонт участка дороги по адресу: с. Шум, ул. Советская около д. 14, 15,17,18
	Ответственный исполнитель - Администрация МО Шумское сельское поселение

Участники программы:

-Административный центр МО Шумское сельское поселение

- Организации и предприятия, определенные в качестве поставщика (подрядчика, исполнителя) в соответствии с Федеральным законом 44-ФЗ от 05.04.2013 г. «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд.
	2024
	1146,517
	0,0
	1020,40
	126,117

	2025
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2026
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

План мероприятий муниципальной программы
«Развитие части территории муниципального образования  Шумское  сельское поселение Кировского муниципального района Ленинградской области, являющейся административным центром»
	Проектная часть

	Отраслевой проект «Современный облик сельских территорий»
	Ответственный исполнитель - Администрация МО Шумское сельское поселение

Участники программы:

-Административный центр МО Шумское сельское поселение

- Организации и предприятия, определенные в качестве поставщика (подрядчика, исполнителя) в соответствии с Федеральным законом 44-ФЗ от 05.04.2013 г. «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд.
	2024
	1461,6
	0,0
	0,0
	1461,6

	22025
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	22026
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Расходы на обеспечение комплексного развития сельских территорий
	Ответственный исполнитель - Администрация МО Шумское сельское поселение

Участники программы:

-Административный центр МО Шумское сельское поселение

- Организации и предприятия, определенные в качестве поставщика (подрядчика, исполнителя) в соответствии с Федеральным законом 44-ФЗ от 05.04.2013 г. «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд.
	2024
	1461,6
	0,0
	0,0
	1461,6

	22025
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	22026
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Строительство футбольного поля с искусственным покрытием по адресу: Ленинградская область, с. Шум Кировского муниципального района Ленинградской области
	Ответственный исполнитель - Администрация МО Шумское сельское поселение

Участники программы:

-Административный центр МО Шумское сельское поселение

- Организации и предприятия, определенные в качестве поставщика (подрядчика, исполнителя) в соответствии с Федеральным законом 44-ФЗ от 05.04.2013 г. «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд.
	2024
	1461,6
	0,0
	0,0
	1461,6

	22025
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	22026
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0